
 
Ano II – Edição n° 203 - Página 1 de 1                             Ponte Nova, quarta-feira, 7 de agosto de 2024 

 

Documento assinado por meio de certificado digital. A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada 

acessando https://cisamapi.mg.gov.br/index.php/diario-oficial, usando o código WZUSID  

Diário Oficial Eletrônico do Cisamapi – D.O.E.C. 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO DO CONSÓRCIO  

D.O.E.C. 

 

  

 
 

 

 

Sumário 
 

Avisos De Editais, Retificações, Processo Seletivo .. 1 

Recursos, Impugnações e Decisões ........................... 1 

Extrato da Ata de Julgamento das Propostas, 

Habilitação e Adjudicação ........................................ 1 

Adjudicação, Ratificação e Homologação ................ 1 

Extratos de Ata de Registro de Preços ..................... 1 

Extrato de Contratos, Credenciamento, 

Cancelamento, Reequilíbrio e Termos Aditivos ...... 1 

Dispensa e Inexigibilidade de Licitação ................... 1 

Decretos, Portarias e Congêneres ............................. 1 

Convênios, Resoluções e Intenção de Registro de 

Preço ........................................................................... 1 

Outros Atos ................................................................ 1 

 

 

Avisos De Editais, Retificações, Processo 

Seletivo 

 Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – Pregão Eletrônico 010/2024. AVISO 

DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL. O CISAMAPI, 

através da Presidente de Licitação, faz tornar pública a 

retificação do edital do Pregão 010/2024, tendo por 

objeto o registro de preço para aquisição de fórmulas e 

suplementos alimentares, através das demandas 

evidenciadas pelos municípios de Amparo do Serra, 

Piedade de Ponte Nova, Rio Casca e Município de Rio 

Doce. Motivo da retificação: descrição dos itens 1, 5, 11 

e 17, alteração da exigência quanto a necessidade de 

apresentação de AFE, em nome da licitante, haja vista 

que, conforme parecer da própria ANVISA, não há 

previsão de emissão de Autorização de Funcionamento 

(AFE) para empresas atuantes na indústria de alimentos, 

sendo o documento equivalente a apresentação de 

Alvará Sanitário ou Licença de Funcionamento emitido 

pela autoridade sanitária competente local, conforme 

disposto junto à Resolução nº 23/2000 da ANVISA. 

Nova data da sessão pública: 23/08/2024 às 08h30m 

(oito horas e trinta minutos), horário de Brasília - DF, no 

sítio eletrônico www.licitardigital.com.br ou 

www.cisamapi.mg,gov.br. Maiores informações 

poderão ser obtidas na sede da CISAMAPI, na Av. 

Ernesto Trivellato, Nº. 120 – Triângulo – Ponte 

Nova/MG - CEP: 35.430-141, ou através do e-mail: 

licitacao@cisamapi.mg,gov.br. 

Ponte Nova, 07 de agosto de 2024. 

 

Recursos, Impugnações e Decisões 

 

Extrato da Ata de Julgamento das  

Propostas, Habilitação e Adjudicação 
 

Adjudicação, Ratificação e Homologação 
 

 

Extratos de Ata de Registro de Preços 
 

Extrato de Contratos, Credenciamento, 

Cancelamento, Reequilíbrio e Termos 

Aditivos 
 

 

Dispensa e Inexigibilidade de Licitação 
 

Decretos, Portarias e Congêneres  
 

 

Convênios, Resoluções e Intenção de 

Registro de Preço 
 

Outros Atos 


